
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

ZONA CUSIO 
Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 

 

DETERMINA  
 

N. 307 DEL 30/12/2021 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONI DI BILANCIO PER SOMME ESIGIBILI  
 
   
VISTO l’art.107 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
Responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
d’indirizzo adottati dall’organo politico, tra cui l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Atteso che l’Assemblea Consortile con deliberazione n.3 del 22/03/2021  ha approvato il Piano 
Programma e il Bilancio di Previsione 2021/2023 
 
RICHIAMATO l’art. 175, c. 5quater, lett. b) del D.Lgs. 267/00, il quale individua, tra le variazioni di 
bilancio che possono essere effettuate dai responsabili della spesa, nel rispetto di quanto previsto 
dai regolamenti di contabilità, o, in assenza di disciplina, dal responsabile finanziario, “le variazioni 
di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, 
in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 
 
VISTO che il comma 3 dell’art.175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. stabilisce che “le variazioni di 
bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le 
seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 Dicembre di ciascun anno: f) le 
variazioni del comma 5-quater, lettera b) (le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il 
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, 
escluse quelle previste dall’art. 3 comma 5 del D.Lgs 118/2011). 
 
VISTO il comma 9-bis dell’art.175 del D.Lgs. 27/2000 e s.m.i. che stabilisce che “le variazioni di 
bilancio previste sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui all’art. 10, comma 4 del 
D.lgs. 118/11 e s.m.i. allegato al provvedimento di approvazione della variazione. Sono altresì 
trasmesse al tesoriere: b) le variazioni al fondo pluriennale vincolato effettuate nel corso 
dell’esercizio finanziario; 
 
CONSIDERATO che relativamente all’esercizio 2021 si rende necessario posticipare impegni di 
spesa assunti durante l’esercizio ed esigibili nell’anno  2022 dando origine al corrispondente fondo 
pluriennale vincolato. 
 
RICHIAMATO il punto 5.2 lettera a) del “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” allegato n. 2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. che prevede che il trattamento accessorio e 
premiante del personale liquidato nell'esercizio successivo a quello cui si riferisce, è impegnato in 
tale esercizio attraverso l'imputazione a fondo pluriennale vincolato 
 
CONSIDERATO che in data 17/12/2021 è stata sottoscritto il contratto decentrato integrativo anno 
2021 del personale dipendente. 
 
Preso atto che:  

-  alla sottoscrizione della contrattazione sopra indicata si impegnano le obbligazioni relative 
al trattamento accessorio e premiante, imputandole contabilmente agli esercizi del bilancio 
di previsione in cui tali obbligazioni scadono o diventano esigibili;  



-  è necessario procedere alla variazione dello stanziamento di competenza del bilancio 
esercizio 2021 prevedendo a Fondo Pluriennale Vincolato di spesa la somma relativa al 
trattamento accessorio del personale da rinviare alla annualità 2022 e di conseguenza 
procedere alla correlata reiscrizione delle previsioni nell'esercizio 2022;  

- tali variazioni degli stanziamenti di competenza a fondo pluriennale vincolato di spesa 
esercizio 2021 con correlata reiscrizione della previsione nell'annualità 2022 non 
determinano una modifica degli equilibri del bilancio di previsione 2021-2023 trovando 
copertura nel fondo pluriennale vincolato di entrata parte corrente; 

 
 
 
CONSIDERATO inoltre che  sono state accertate le entrate che costituiscono la copertura 
dell’intera spesa di investimento relativa alla ristrutturazione dell’edificio ex asilo nido di Crusinallo 
per realizzazione centro diurno socio terapeutico educativo di 20 posti per disabili per un importo 
complessivo di € 750.616,32 come di seguito indicato: 

- € 350.000,00 mutuo Cassa DD.PP: 
- € 100.000,00 contributo da Fondazione Comunitaria del VCO 
- € 83.046,00 quota straordinaria Comuni associati 
- € 217.570,32 applicazione avanzo d’amministrazione 

 
VISTO che è in corso di affidamento l’appalto dei lavori  e che è stato impegnato l’intero importo 
dell’opera nel corso dell’esercizio 2021 ma che occorre variarne l’esigibilità in quanto la spesa sarà 
esigibile nell’esercizio 2022. 
 
CONSIDERATO altresì che occorre variare l’esigibilità di parte dell’impegno assunto per il periodo 
luglio-dicembre 2021 per servizi aggiuntivi  a rafforzamento degli uffici preposti alla gestione delle 
misure inerenti l’attuazione del reddito di cittadinanza (fondo povertà annualità 2020)   
 
DATO ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dall’art. 175 c. 5quater, lett. b) del D.Lgs. 267/00 le 
variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato devono essere 
comunicate trimestralmente al Consiglio di amministrazione; 
 
RILEVATO che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell’Organo di 
revisione in considerazione di quanto disposto dall’art.239 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e 
s.m.i.; 
 
VISTO il punto 5.4,9 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria  
 
VISTO il D.Lgs. n.267/-200 e smi; 
 
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e smi; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2021/2023 le variazioni al fondo pluriennale vincolato ed 
agli stanziamenti dei capitoli correlati così come risulta dall’allegato  al presente atto (All. 1). 
 
 
DI DARE ATTO che copia della presente determinazione verrà inoltrata al CDA secondo le 
scadenze previste dall’art. 175, c. 5quater, lett. b) del D.Lgs. 267/00.  
 

 

                                                                                        Il Direttore Segretario 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

              Firmato digitalmente 

                                                                                              
 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2021

Utilizzo avanzo di Amministrazione 2021

62.154,57 62.154,57

0,00 0,00

604.995,18 604.995,18

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2022

Utilizzo avanzo di Amministrazione 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2023

Utilizzo avanzo di Amministrazione 2023

0,00 66.833,35 66.833,35

0,00 750.616,32 750.616,32

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsioni di comp. 2021

1.454.514,59 1.454.514,59
11.266.857,49 11.266.857,49

previsione di cassa 12.054.222,33 12.054.222,33
previsioni di comp. 2022 8.918.857,14 9.736.306,81817.449,67
previsioni di comp. 2023 7.974.800,00 7.974.800,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsioni di comp. 2021

1.454.514,59 1.454.514,59
11.266.857,49 11.266.857,49

previsione di cassa 12.793.776,12 12.793.776,12
previsioni di comp. 2022 817.449,678.918.857,14 9.736.306,81
previsioni di comp. 2023 7.974.800,00 7.974.800,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 2021 0,00 0,00
Disavanzo d'Amministrazione 2022
Disavanzo d'Amministrazione 2023

0,00 0,00
0,00 0,00

01 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

10 Risorse umaneProgramma

1 Spese correntiTitolo

Macro 101 Redditi da lavoro dipendente

Cap. 4080 / 451 / 99 - FONDO MIGLIORAMENTO EFFIC.SERVIZI residui presunti
previsioni di comp. 2021

5.580,05
46.858,29

5.580,05
46.858,29

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

25.858,29 25.858,29
0,00 12.199,00 12.199,00

previsione di cassa -12.199,0052.438,34(A.G: * - *) 40.239,34
previsioni di comp. 2022 21.000,00 33.199,0012.199,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 12.199,0012.199,00
0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 21.000,00 21.000,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 0,00

Cap. 4080 / 452 / 1 - ONERI DIRETTI E RIFLESSI SU FONDO STRAORDINARI E
F.E.S.

residui presunti
previsioni di comp. 2021

5.229,55
20.088,65

5.229,55
20.088,65

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

10.088,65 10.088,65
0,00 7.018,76 7.018,76

previsione di cassa -7.018,7625.318,20(A.G: * - *) 18.299,44
previsioni di comp. 2022 11.000,00 18.018,767.018,76
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 7.018,767.018,76
0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 11.000,00 11.000,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 0,00

Cap. 4080 / 452 / 99 - FONDO PER STRAORDINARI residui presunti
previsioni di comp. 2021

0,00
37.712,24

0,00
37.712,24

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

22.484,24 22.484,24
0,00 24.463,13 24.463,13

previsione di cassa -24.463,1337.712,24(A.G: * - *) 13.249,11

GIOVE Siscom 8di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

previsioni di comp. 2022 15.228,00 39.691,1324.463,13
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 24.463,1324.463,13
0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 15.228,00 15.228,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 0,00

Totale   Macro 101 Redditi da lavoro dipendente residui presunti
previsioni di comp. 2021 104.659,18

10.809,60 10.809,60
104.659,18

di cui fondo pluriennale vinc.
58.431,18 58.431,18

0,00 43.680,89 43.680,89
di cui gia' impegnato

previsione di cassa 115.468,78 71.787,89-43.680,89
previsioni di comp. 2022 47.228,00 43.680,89 90.908,89

di cui fondo pluriennale vinc.
0,00 43.680,89 43.680,89
0,00 0,00

di cui gia' impegnato

previsioni di comp. 2023 47.228,00 47.228,00

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 0,00
Macro 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Cap. 840 / 452 / 2 - I.R.A.P. SU FONDO STRAORDINARI E F.E.S. residui presunti
previsioni di comp. 2021

1.545,91
7.723,39

1.545,91
7.723,39

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

3.723,39 3.723,39
0,00 3.152,46 3.152,46

previsione di cassa -3.152,469.269,30(A.G: * - *) 6.116,84
previsioni di comp. 2022 4.000,00 7.152,463.152,46
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 3.152,463.152,46
0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 4.000,00 4.000,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 0,00

Totale   Macro 102 Imposte e tasse a carico dell'ente residui presunti
previsioni di comp. 2021 7.723,39

1.545,91 1.545,91
7.723,39

di cui fondo pluriennale vinc.
3.723,39 3.723,39

0,00 3.152,46 3.152,46
di cui gia' impegnato

previsione di cassa 9.269,30 6.116,84-3.152,46
previsioni di comp. 2022 4.000,00 3.152,46 7.152,46

di cui fondo pluriennale vinc.
0,00 3.152,46 3.152,46
0,00 0,00

di cui gia' impegnato

GIOVE Siscom 8di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

previsioni di comp. 2023 4.000,00 4.000,00

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 0,00

Totale 1 Spese correnti residui presunti
previsioni di comp. 2021

59.150,85
151.882,57

59.150,85
151.882,57

Titolo

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

62.154,57 62.154,57
0,00 46.833,35 46.833,35

previsione di cassa 164.200,07-46.833,35211.033,42
previsioni di comp. 2022 72.728,00 46.833,35 119.561,35

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 46.833,35 46.833,35

0,00 0,00
previsioni di comp. 2023 72.728,00 72.728,00
di cui gia' impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vinc. 0,00 0,00

Totale Progr. 10 Risorse umane 59.150,85
151.882,57 151.882,57

residui presunti 59.150,85
previsioni di comp. 2021
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

62.154,57 62.154,57
46.833,350,00 46.833,35

previsione di cassa 164.200,07-46.833,35211.033,42
previsioni di comp. 2022 72.728,00 46.833,35 119.561,35
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 46.833,35 46.833,35

0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 72.728,00 72.728,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00

0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale residui presunti 123.965,01
488.388,41 488.388,41previsioni di comp. 2021

123.965,01

di cui gia' impegnato 62.154,57 62.154,57

0,00 46.833,35 46.833,35di cui fondo pluriennale vinc.
previsione di cassa 565.520,07-46.833,35612.353,42
previsioni di comp. 2022 380.128,00 46.833,35 426.961,35

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 46.833,35 46.833,35

0,00 0,00
previsioni di comp. 2023 380.128,00 380.128,00

GIOVE Siscom 8di3Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

02 Interventi per la disabilitàProgramma

2 Spese in conto capitaleTitolo

Macro 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Cap. 9230 / 607 / 99 - NUOVO CENTRO DIURNO SOCIO TERAPEUTICO PER
DISABILI

residui presunti
previsioni di comp. 2021

0,00
750.616,32

0,00
750.616,32

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 750.616,32 750.616,32

previsione di cassa -750.616,32750.616,32(A.G: * - *) 0,00
previsioni di comp. 2022 0,00 750.616,32750.616,32
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 750.616,32750.616,32
0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 0,00 0,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 0,00

Totale   Macro 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni residui presunti
previsioni di comp. 2021 750.616,32

0,00 0,00
750.616,32

di cui fondo pluriennale vinc.
0,00 0,00
0,00 750.616,32 750.616,32

di cui gia' impegnato

previsione di cassa 750.616,32 0,00-750.616,32
previsioni di comp. 2022 0,00 750.616,32 750.616,32

di cui fondo pluriennale vinc.
0,00 750.616,32 750.616,32
0,00 0,00

di cui gia' impegnato

previsioni di comp. 2023 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 0,00

Totale 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsioni di comp. 2021

0,00
750.616,32 750.616,32

Titolo

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 750.616,32 750.616,32

previsione di cassa 0,00-750.616,32750.616,32
previsioni di comp. 2022 0,00 750.616,32 750.616,32

GIOVE Siscom 8di4Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 750.616,32 750.616,32

0,00 0,00
previsioni di comp. 2023 0,00 0,00
di cui gia' impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vinc. 0,00 0,00

Totale Progr. 02 Interventi per la disabilità 196.978,63
1.813.496,89 1.813.496,89

residui presunti 196.978,63
previsioni di comp. 2021
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
750.616,320,00 750.616,32

previsione di cassa 1.259.859,20-750.616,322.010.475,52
previsioni di comp. 2022 721.500,00 750.616,32 1.472.116,32
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 750.616,32 750.616,32

0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 678.500,00 678.500,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00

0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione socialeProgramma

1 Spese correntiTitolo

Macro 103 Acquisto di beni e servizi

Cap. 4100 / 549 / 99 - FONDO POVERTA' (PREST.SERVIZI ED ACQUISTI) residui presunti
previsioni di comp. 2021

68.486,74
470.355,14

68.486,74
470.355,14

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 20.000,00 20.000,00

previsione di cassa -20.000,00538.841,88(A.G: * - *) 518.841,88
previsioni di comp. 2022 266.057,14 286.057,1420.000,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 20.000,0020.000,00
0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 0,00 0,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 0,00

Totale   Macro 103 Acquisto di beni e servizi residui presunti
previsioni di comp. 2021 734.355,14

129.052,18 129.052,18
734.355,14

di cui fondo pluriennale vinc.
0,00 0,00
0,00 20.000,00 20.000,00

di cui gia' impegnato

previsione di cassa 863.407,32 843.407,32-20.000,00

GIOVE Siscom 8di5Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

previsioni di comp. 2022 424.713,74 20.000,00 444.713,74

di cui fondo pluriennale vinc.
0,00 20.000,00 20.000,00
0,00 0,00

di cui gia' impegnato

previsioni di comp. 2023 156.656,60 156.656,60

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 0,00

Totale 1 Spese correnti residui presunti
previsioni di comp. 2021

308.023,63
1.789.727,08

308.023,63
1.789.727,08

Titolo

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
0,00 20.000,00 20.000,00

previsione di cassa 2.077.750,71-20.000,002.097.750,71
previsioni di comp. 2022 1.200.013,74 20.000,00 1.220.013,74

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00
previsioni di comp. 2023 321.956,60 321.956,60
di cui gia' impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vinc. 0,00 0,00

Totale Progr. 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 308.023,63
1.789.727,08 1.789.727,08

residui presunti 308.023,63
previsioni di comp. 2021
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00
20.000,000,00 20.000,00

previsione di cassa 2.077.750,71-20.000,002.097.750,71
previsioni di comp. 2022 1.200.013,74 20.000,00 1.220.013,74
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00

previsioni di comp. 2023 321.956,60 321.956,60
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

0,00 0,00

0,00 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti 1.187.787,83
6.337.194,52 6.337.194,52previsioni di comp. 2021

1.187.787,83

di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 770.616,32 770.616,32di cui fondo pluriennale vinc.
previsione di cassa 6.754.366,03-770.616,327.524.982,35
previsioni di comp. 2022 4.162.273,74 770.616,32 4.932.890,06

GIOVE Siscom 8di6Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 770.616,32 770.616,32

0,00 0,00
previsioni di comp. 2023 3.216.216,60 3.216.216,60

di cui fondo pluriennale vinc.
di cui gia' impegnato 0,00 0,00

0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsioni di comp. 2021

1.328.380,33 1.328.380,33
11.266.857,49 11.266.857,49

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc. 817.449,670,00 817.449,67

62.154,57 62.154,57

previsione di cassa -817.449,6712.587.863,26 11.770.413,59
previsioni di comp. 2022 8.918.857,14 9.736.306,81817.449,67
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

817.449,67

0,00 0,00
0,00 817.449,67

previsioni di comp. 2023 7.974.800,00 7.974.800,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc. 0,00 0,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsioni di comp. 2021

1.328.380,33 1.328.380,33
11.266.857,49 11.266.857,49

di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc. 817.449,670,00 817.449,67

62.154,57 62.154,57

previsione di cassa -817.449,6712.587.863,26 11.770.413,59
previsioni di comp. 2022 817.449,678.918.857,14 9.736.306,81
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc.

817.449,67

0,00 0,00
0,00 817.449,67

previsioni di comp. 2023 7.974.800,00 7.974.800,00
di cui gia' impegnato
di cui fondo pluriennale vinc. 0,00 0,00

0,00 0,00

GIOVE Siscom 8di7Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato P.E.G. Pluriennale atto di variazione del bilancio (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. atto del DT del 30/12/2021 n. 307

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 8di8Pagina


